
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 2 del 22/01/2016 
 
Oggetto: SEGNALAZIONE DISAGIO. PROVVEDIMENTI.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che L’Istituto Onnicomprensivo “ Leonardo da Vinci “ di Acquapendente ha segnalato una situazione di disagio 

economico relativamente ad un alunno, agli atti identificato, frequentante la scuola dell’obbligo; 

Che a seguito di tale segnalazione il Comune si è attivato per il tramite dei servizi sociali del comune ; 

Visto il rapporto redatto dall’assistente sociale Dott. Alessandra Stecconi in data 26.11.2015; 

Ritenuto necessario  aderire alle richieste riferite considerando che l’istruzione primaria deve essere obbligatoria e gratuita, 

e che pertanto vanno rimossi  gli impedimenti e condizionamenti di natura economica o sociale che si interpongono al 

conseguimento del sapere 

Che l’Amministrazione Comunale sulla base di tali considerazioni si impegna acchè  tutti i cittadini in età scolare utilizzino 

al meglio le strutture scolastiche , sostenendo l’inserimento nella scuola dei minori svantaggiati; 

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso sulla proposta dal responsabile del settore amministrativo  

Visto il D.Lgs 267/00 

Visto lo Statuto comunale 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, di autorizzare l’alunno agli atti identificato, all’utilizzo gratuito dello scuolabus per il 

trasporto scolastico da e per Acquapendente; 

Di trasmettere la presente agli autisti scuolabus per opportuna conoscenza; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  12/02/2016       al  27/02/2016           al n. 28     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 12/02/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/01/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 22/01/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


